СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

с.Кенада 02.04. 2020 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа Кенадского сельского поселения Ванинского
муниципального района Хабаровского края, именуемое в дальнейшем «Сторона 2»,
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от
28.09.2015 г № 2044, выданной Министерством образования и науки Хабаровского
края, в лице директора Гречка Оксаны Николаевны, назначенного приказом
управления образования администрации Ванинского муниципального района
Хабаровского края от 17.10.2011 № 69, и Муниципальное казенное учреждение
информационно-методический цент развития образования Ванинского
муниципального района Хабаровского края», именуемое в дальнейшем «Сторона
1», в лице директора Леонтьевой Елены Александровны

1. Предмет соглашения
1.1. «Сторона 1» и «Сторона 2» договорились о информационно

методическом сотрудничестве в части проведения совместных работ и оказания
взаимных услуг в соответствии с нижеприведённым перечнем:

1.1.1. «Сторона 1» в лице директора оказывает консультационную помощь
директору «Сторона 2» в части разработки и принятия управленческих решений по
повышению качества обучения и воспитания, коррекции процесса управления и
перевода образовательной организации в режим эффективного функционирования и
развития.

1.1.2. «Сторона 1» и «Сторона 2» продолжают начатую ранее совместную
работу по формированию эффективных механизмов для перехода школы в режим
эффективного функционирования и развития.

1.1.3. «Сторона 1» оказывает консультационные услуги заместителю директора
по учебной работе «Сторона 2» по осуществлению эффективного контроля качества
достигаемых результатов обучающихся на всех ступенях обучения и подготовки
учащихся к различным оценочным процедурам (ВПР, ОГЭ, ЕГЭ).

1.1.4. «Сторона 1» в лице координационной группы поддержки школы
оказывает консультационные услуги учителям «Сторона 2» в части определения
эффективных технологических методов и приемов обучения учащихся трудным
вопросам и темам по конкретным учебным предметам.

1.1.5. «Сторона 1» и «Сторона 2» проводят совместные семинары, педсоветы
(в том числе и дистанционно) по отработке продуктивных управленческих моделей
по повышению качества обучения учащихся, педагогических технологий и методик
работы с учащимися с разными уровнями готовности к оценочным процедурам.

1.1.6. «Сторона 1» и «Сторона 2» создают совместные районные и школьные
методические объединения и сетевые сообщества (в том числе и дистанционно) в
целях обмена успешными педагогическими практиками по совершенствованию
технологий обучения и достижения хорошего качества образования.

1.1.7. «Сторона 1» на правах наставников оказывают методическую помощь
«Стороне 2» по подготовке и проведению качественных учебных и внеурочных
занятий и их системного анализа в целях повышения качества образования и
поддержки школ с низкими результатами обучения.

1.2. Объёмы и конкретные сроки окончания совместных работ или оказания
отдельных услуг согласовываются в рабочем порядке.

2. Области сотрудничества
2.1. Основные области сотрудничества Сторон:
организация и проведение совместных мероприятий (семинаров, педсоветов, МО,
индивидуальных консультаций), направленных на повышение качества
образования учащихся школы, в том числе дистанционно.
2.2. Стороны в соответствии с установленными областями сотрудничества
настоящего Соглашения определяют содержание совместной деятельности на
основании утверждаемого плана.

3. Права и обязанности сторон
3. 1.В рамках настоящего Соглашения Сторона 1:
3.1.1. Гарантирует совместную работу согласно утвержденному плану работы.
3.1.2. Обязуется своевременно согласовывать тематику и сроки проведения
мероприятий.
3.1.3. Принимает участие в мероприятиях по направлениям, соответствующим
профилям деятельности.
3.2. В рамках настоящего Соглашения Сторона - 2:
3.2.1. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о
возникающих затруднениях, которые могут привести к невыполнению настоящего
Соглашения в целом и (или) отдельных его условий.
3.2.2 Стороны могут привлекать к выполнению обязательств по настоящему
Соглашению третьих лиц, принимая на себя ответственность перед другой
стороной за их действия.

4. Срок действия соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует
по 31.12.2020 г.
4.2. Срок действия настоящего Соглашения может быть изменен на основании
дополнительного соглашения Сторон.

5. Заключительные положения
5.1. Информация, предоставляема? Сторонами друг другу в рамках настоящего
Соглашения, считается конфиденциальной, если это специально оговорено
Стороной, предоставившей информацию. Конфиденциальная информация,
полученная Сторонами в рамках настоящего Соглашения, не подлежит передаче
третьим лицам, за исключение случаев, предусмотренных федеральным
законодательством.
Конфиденциальной информацией не может быть признана информация,
находящаяся в свободном доступе или не имеющая отношения к
профессиональной деятельности Сторон.
5.2. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Соглашения или в связи с
исполнением Сторонами обязательств по нему, Стороны обязуются разрешать
путем переговоров.
5.3. Настоящее Соглашение не может быть расторгнуто или изменено в
одностороннем порядке. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению
могут вноситься только по соглашению Сторон путем подписания

дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего
Соглашения.
5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.6. Во всём ином, не урегулированном в настоящем Соглашении, Стороны
обязуются руководствоваться нормами законодательства Российской Федерации,
Хабаровского края и г. Хабаровска.

6. Юридические адреса и подписи сторон:

Заказчик: Исполнитель:

МБОУ СОШ Кенадского сельского
поселения Ванинского муниципального
района Хабаровского края
682875, Хабаровский край,
Ванинский муниципальный район,
с. Кенада, ул. 40 лет Октября, д. 14.
Тел./факс: (842-137) 28-2-19
ИНН 2709009984 КПП 270901001
ОКАТО 08211000003
БИК 040813001
Е-таИ: хсИ_кепа^а@ес1и.27.ги

МКУ ИМЦ РО Ванинского
муниципального района Хабаровского
края
6825860, Хабаровский край,
п. Ванино, ул. Молодёжная, 2
Тел./факс: (842-137) 7-24-20
ИНН 2709015667 КПП 270901001
Е-таП: 1тсуатпо@ес1и.27.ги

О.Н. Гречка

2020 г.